
08 de Fevereiro de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1639 - Pág  01 a 05

GABINETE DO PREFEITO

ERRATA AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CHEFIA DE GABINETE - ERRATA AO 11º EDITAL DE
CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE DO
CONCURSO. PÚBLICO MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE –
EDITAL Nº. 001/2016. Errata ao 11º edital de convocação para
nomeação e posse do concurso público municipal de Caucaia-
CE – edital nº. 001/2016, publicado no Diário Oficial em 06 de
Fevereiro de 2019 - Nº 1637. CHEFIADE GABINETE,

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA-CE, aos 08 de Fevereiro de 2019. NAUMI GOMES
DEAMORIM - Prefeito Municipal de Caucaia-CE.

no uso de
suas atribuições legais, torna pública Errata ao 11º edital de
convocação para nomeação e posse do concurso público municipal
de Caucaia-CE – edital nº. 001/2016, publicado no Diário Oficial em
06 de Fevereiro de 2019 - Nº 1637, considerando a existência de erro
formal no corpo deste edital de convocação para nomeação e posse
as correções conforme segue: I – Onde se lê: 3 - DANOMEAÇÃO E
POSSE: 1. Cumpridas as exigências no que concerne à entrega de
documentação e exames médicos admissionais, nos itens “1” e “2”
deste Edital, para preenchimento de vagas efetivas constantes do
quadro da Prefeitura Municipal de Caucaia-CE, no dia 28 de
fevereiro de 2018. Leia-se: 3 - DA NOMEAÇÃO E POSSE. 2.
Cumpridas as exigências no que concerne à entrega de
documentação e exames médicos admissionais, nos itens “1” e “2”
deste Edital, para preenchimento de vagas efetivas constantes do
quadro da Prefeitura Municipal de Caucaia-CE, no dia 28 de
fevereiro de 2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ADITIVO AO EDITAL 003/2019

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO

Aditivo II ao Edital 003/2019. ALTERA DATAS DO
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES COM BASE NO ITEM 17
DO EDITAL Nº 003/2019. SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE
VOLUNTÁRIOS PARA FORMAÇÃO DE BANCO DE
MEDIADORES DA APRENDIZAGEM E FACILITADORES
PARAATUAREM NO PROGRAMANOVO MAIS EDUCAÇÃO.
A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE: Art. 1º. Alterar o Cronograma de Atividades
(item 17), publicado no Aditivo ao Edital 003/2019, considerando a
necessidade daAdministração:

ATIVIDADE PREVISTA PERÍODO

Divulgação do Resultado Preliminar 12 DE FEVEREIRO DE 2019

Interposição de Recursos 13 DE FEVEREIRO DE 2019

Divulgação do Resultado Final 15 DE FEVEREIRO DE 2019

Art. 2º. Ficam ratificadas todas as demais disposições do Edital Nº
003/2019 que continuam vigendo com as alterações estabelecidas neste
Aditivo. Caucaia, 08 de fevereiro de 2019. Atenciosamente, Camila
Bezerra Costa da Silva - Secretária de Educação do Município de
Caucaia.

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA.AVISO DE DECISÃO
DE RECURSO – CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMAMENTO PÚBLICO

A decisão desse
recurso se encontra a disposição do interessado n

.
Caucaia/CE, 07 de Fevereiro de 2019. GELMA MARIA LEITÃO
BARROS– Controladora Geral do Município de Caucaia.

Nº 2019.01.012.001 A
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA,
localizada na Rua Francisco Sales, nº 127 – Centro - Caucaia/CE, torna
público, para conhecimento dos interessados que DEFERE o recurso
interposto pelo Sr. THIAGO MESQUITA LIMA para no mérito PROVÊ-
LO no Nº 2019.01.02.001 que tem por
objeto “O Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços
junto ao programa Caucaia, Educação para Todos”

.

o endereço acima, a
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - IMAC

PORTARIA
PORTARIA Nº 01 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019. Concede
PRORROGAÇÃO DALICENÇAPOR MOTIVO DE DOENÇAEM
PESSOA DA FAMILIA à servidora SHIRLEY MARIA MARTINS.
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA - IMAC

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO art. Lei Complementar nº
001, de 23/09/2009; RESOLVE: Art. 1º CONCEDER,
SHIRLEY MARIA MARTINS,

PRORROGAÇÃO LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM
PESSOA DA FAMILIA, período de 03/12/2018 a 03/01/2019.
FRANCISCO HUGO PONTES - Presidente do Instituto de Meio
Ambiente do Município de Caucaia – IMAC.

, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 62, inciso V, e o art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica Municipal c/c o inciso III do artigo 4º do
Decreto nº 516 de 26 de Dezembro de 2013. a
documentação cons tan te do processo nº 2018010851;

o que estabelece o 73, da
à servidora

matricula nº 47584, ocupante do cargo
efetivo deAUXILIAR OPERACIONAL, Ref. NFA02, lotada no Instituto
de Meio Ambiente do Município de Caucaia - IMAC,

no

PORTARIA Nº 013/2019, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019.
CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO AO SERVIDOR
JOSÉ IRAPUAN SANTOS DA ROCHA, NA FORMA QUE
INDICA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE Art. 1º. CONCEDER JOSÉ

IRAPUAN SANTOS DA ROCHA

, no uso das atribuições que lhe confere o art. 62, inciso II da
Lei Orgânica do Município; a documentação
constante no Processo nº 2018002246 de 24 de maio de 2018;

o que dispõe o artigo 12, § 2º, da Lei nº 2.242, de 12
de julho de 2011; : , ao servidor

, matrícula nº 00959, ocupante do

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIA/REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

cargo efetivo de , CPF nº
434.380.593-04, com exercício funcional na Secretaria Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento,

em Nível de Especialista, no percentual de 25% (vinte e
cinco por cento) conforme documentos fornecidos pela Universidade de
Cândido Mendes. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à
conta da dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente orçamento
do Poder Executivo Municipal. . Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, retroagindo seu efeito financeiro a data de abertura do
processo 2018002246: 24 de maio de 2018.

, em 07 de fevereiro de 2019.

TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL

GRATIFICAÇÃO DE
TITULAÇÃO

Art. 2º.

Art. 3º

GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO MARCUS MOTA DE
PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento. LUCIANA NARA SARAIVAAMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 74, DE 07 DE FEVEREIRO 2019. Nomeia HUDSON
DE LIMA GOMES, para o cargo de provimento em comissão de
ASSESSOR III, Simbologia CCASS-3 do Instituto de Previdência. O
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º NOMEAR, HUDSON
DE LIMA GOMES,

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. : a partir de 06/02/2019,

para o cargo de provimento em comissão de

a

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIAS

ASSESSOR III, CCASS-3,

Art. 2º

Art. 3º
GABINETE DO

PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA Carlos
Augusto Medeiros de Sousa – Presidente. Luciana Nara Saraiva
Amorim - Secretária deAdministração.

PORTARIA Nº 75, DE 07 DE FEVEREIRO 2019. Nomeia DAVI
FREIRE SOLON, para o cargo de provimento em comissão de
ASSESSOR III, Simbologia CCASS-3 do Instituto de Previdência. O
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º NOMEAR, DAVI
FREIRE SOLON,
ASSESSOR III, CCASS-3,

Art. 2º

Art. 3º
GABINETE DO

PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA Carlos
Augusto Medeiros de Sousa – Presidente. Luciana Nara Saraiva
Amorim - Secretária deAdministração.

Simbologia criado pela Lei complementar nº
11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de
janeiro de 2014. As despesas decorrentes da execução desta
Portaria correrão à conta da dotação própria desta entidade, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação.

, em 07 de fevereiro de 2019.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V
e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. : a partir de 06/02/2019,

para o cargo de provimento em comissão de
Simbologia criado pela Lei complementar nº

11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de
janeiro de 2014. As despesas decorrentes da execução desta
Portaria correrão à conta da dotação própria desta entidade, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação.

, em 07 de fevereiro de 2019.

a

08 de Fevereiro de 2019 - Nº 1639



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 76/2019, 07 DE FEVEREIRO DE 2019. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR,

a partir
de 06 de Fevereiro de 2019. Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -
Secretária Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 76/2019, DE 07 DE FEVEREIRO
DE 2019.

, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art.
62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013 e considerando a Portaria nº 304/2018 de 01 de
novembro de 2018; nos termos do art.
45 da Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009, os servidores constantes no
Anexo Único desta portaria, ocupantes de cargos comissionados,

em
07 de fevereiro de 2019.

a

ORD MAT NOME CARGO REF ESCOLA

1 62368
ANGELA MARIA DIAS DA
SILVA

COORDENADOR (A)
PEDAGOGICO (A) D NGE-06A

ESCOLASANTA RITA DE
CASSIA (ANEXO LUZIA
CORREIA)

2 62255
FRANCISCA SUELI
FREIRES DE ALMEIDA

SECRETARIO (A)
ESCOLAR D NGE-09

CRECHE HUMBERTO NUNES
DE MIRANDA

3 62337
MARLENE ESTANISLAU
FERREIRA

COORDENADOR (A)
PEDAGOGICO (A) B NGE-04A

ESCOLA ANTONIO
ALBUQUERQUE SOUSA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,
CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

Secretária Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA
DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº 77 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019. Exonerar do
cargo de provimento em comissão o servidor SAMIR JORGE
ROCHA ARAÚJO. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RESOLVE Art. 1º EXONERAR,
, SAMIR JORGE ROCHA ARAÚJO

Art. 2º SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DANIELLE SOUSA ALEXANDRE
GONÇALVES - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 78, DE 08 DE FEVEREIRO 2019. Nomeia JOÃO
PAULO HERCULANO CAVALCANTE, para o cargo de
provimento em comissão de CHEFE DE NÚCLEO II, Simbologia
CCTEC-2 do Instituto de Previdência. O PRESIDENTE DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º NOMEAR, JOÃO PAULO
HERCULANO CAVALCANTE,

CHEFE DE NÚCLEO II, CCTEC-2,

Art. 2º

Art. 3º
GABINETE DO PRESIDENTE DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA
Carlos Augusto Medeiros de Sousa – Presidente.

Luciana Nara SaraivaAmorim - Secretária deAdministração.

em 07 de
fevereiro de 2019.

, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62,
inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26
de dezembro de 2013. : a partir de 08
de fevereiro de 2019 o servidor
do cargo de provimento em comissão, Assessor(a) Técnico - simbologia
CCTEC-02, criados pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de
2014, regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
, em 08 de

fevereiro de 2019.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe
do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II,
alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

: a partir de 08/02/2019,
para o cargo de provimento em

comissão de Simbologia criado
pela Lei complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada
pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014. As despesas
decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da dotação
própria desta entidade, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

, em 08 de
fevereiro de 2019.

a

a

PORTARIA Nº 06, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2019.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO,

a”, ,

RESOLVE:Art. 1º TORNAR SEM EFEITO

VANIA ANGELO MOREIRA
Art. 2º

GABINETE DO PROCURADOR
GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA
ROBSON HALLEY COSTA RODRIGUES -

Marcus Mota de
Paula Cavalcante -

Tornar sem efeito a
gratificação pela execução de serviço técnico relevante concedida a servidora
Vania Angelo Moreira. no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea “ Parágrafo Único
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 4º do Decreto nº 516,
de 26 de dezembro de 2013. , a
partir do dia 07 de janeiro de 2019, a gratificação pela execução de serviço
técnico relevante concedida a servidora ,
através da portaria n° 01, de 19 janeiro de 2017. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação, salvo em relação aos seus efeitos que vigerão
a partir do dia 07 de janeiro de 2019.

, em 1° de fevereiro de 2019.
Procurador Geral do

Município. OAB/CE Nº 27.422 - Matrícula n° 71.058.
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e

Orçamento.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAS
PORTARIA Nº 078/2019-CMC. A CHEFE DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR PAULO BARBOSA
DOS SANTOS

ASSESSOR PARLAMENTAR II

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 079/2019-CMC. A CHEFE DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR JORGE LEANDRO
RODRIGUES

ASSESSOR PARLAMENTAR III

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 080/2019-CMC. A CHEFE DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR CARLOS
ALEXANDRE RODRIGUES DE SOUSA

ASSESSOR PARLAMENTAR IV

no uso de suas atribuições legais e
regimentais no que lhe confere o Art. 30, Inciso XXIX, da Resolução de nº
007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno), e;

, o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da Constituição
Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica Municipal;

,o que dispõe a Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia); 1 -

, a contar de 01 de fevereiro do corrente ano,
, para o exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de , Símbolo C-3, da Estrutura
Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de acordo com a Lei nº
2.769/2017, de 09 de maio de 2017.

, ao 01
de fevereiro de 2019.

no uso de suas atribuições legais e
regimentais no que lhe confere o Art. 30, Inciso XXIX, da Resolução de nº
007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno), e;

, o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da Constituição
Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica Municipal;

,o que dispõe a Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia); 1 -

, a contar de 01 de fevereiro do corrente ano,
, para o exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de , Símbolo C-5, da Estrutura
Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de acordo com a Lei nº
2.769/2017, de 09 de maio de 2017.

, ao 01
de fevereiro de 2019.

no uso de suas atribuições legais e
regimentais no que lhe confere o Art. 30, Inciso XXIX, da Resolução de nº
007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno), e;

, o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da Constituição
Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica Municipal;

,o que dispõe a Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia); 1 -

, a contar de 01 de fevereiro do corrente ano,
, para o exercício das funções do

cargo de provimento em Comissão de ,
Símbolo C-6, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia,
de acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e
CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e
CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

Presidente
da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente
da Câmara Municipal de Caucaia.

08 de Fevereiro de 2019 - Nº 1639



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 08 de Fevereiro de 2019 - Nº 1639

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-
SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 081/2019-CMC. A CHEFE DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR
LUCIANAVIEIRADE SOUZA

ASSESSORA PARLAMENTAR V

PAÇO DACÂMARAMUNICIPALDE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 082/2019-CMC. A CHEFE DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR
FRANCISCO DAVI BRITO DE FREITAS

ASSESSOR PARLAMENTAR I

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

, ao 01 de fevereiro de 2019.

no uso de suas atribuições legais e regimentais
no que lhe confere o Art. 30, Inciso XXIX, da Resolução de nº 007/11, de 15 de
dezembro de 2011 (Regimento Interno), e; , o que dispõe o
Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da
Lei Orgânica Municipal; ,o que dispõe a Lei
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos
Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta do Município de
Caucaia); 1 - , a contar de 01 de fevereiro do corrente
ano, , para o exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de , Símbolo C-
10, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de acordo
com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017.

, ao
01 de fevereiro de 2019.

no uso de suas atribuições legais e regimentais
no que lhe confere o Art. 30, Inciso XXIX, da Resolução de nº 007/11, de 15 de
dezembro de 2011 (Regimento Interno), e; , o que dispõe o
Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da
Lei Orgânica Municipal; ,o que dispõe a Lei
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos
Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta do Município de
Caucaia); 1 - , a contar de 01 de fevereiro do corrente
ano, , para o exercício das funções
do cargo de provimento em Comissão de ,
Símbolo C-2, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de
acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017.

, ao 01 de fevereiro de 2019.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente
da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

PORTARIA
PORTARIA Nº 02, de 01 de Fevereiro de 2019. O SECRETARIO DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE,

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER

25% ( vinte e cinco por cento)

Art. 2º

Art. 3º
FRANCISCO DE ASSIS MEDEIRO

SILVA - Secretario de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretario Municipal
de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 02, REFERENTE AO
ADICIONALNOTURNO

no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V, parágrafo único da Lei Orgânica do Município de
Caucaia; ainda o art. 109 da Lei Complementar Nº
001/2009, inciso X, e no art. 129, §1º e §2º da suscitada Lei Complementar,
que dispõe sobre a Gratificação de Adicional por Trabalho Noturno;

aos servidores de cargo Auxiliar
Operacional constantes do anexo único, gratificação com o acréscimo de

sobre a hora Noturno desempenhado,
compreendido entre as 22:00hs de um dia, as 05:00hrs do dia seguinte, no
mês de –Janeiro de 2019. As despesas decorrentes desta Portaria,
correrão à conta da dotação própria desta Instituição, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal. Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Nº Matrícula Nome do Servidor
01 35258 Antônio Hamilton da Silva de Assis 105
02 35262 Francisco Sergio de Araújo Firmino 112

TOTAL 217

FRANCISCO DE ASSIS MEDEIRO SILVA - Secretario de
Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte. MARCUS MOTA DE
PAULA CAVALCANTE - Secretario Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISOS
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.

CONTRATANTE: INSTITUTO DO
MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNJP nº 07.919.295/0001-43, com sede na
Rua Juaci Sampaio Pontes, nº 2595-A, Cigana, Caucaia-CE. CONTRATADA:
CASABLANCA TURISMO E VIAGENS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/ MF sob o nº 11.828.753/0001-06, estabelecida à Rua
Osvaldo Cruz, nº 2040, Aldeota, Fortaleza - Ceará, neste ato representado por
HENRIQUE SERGIO RIBEIRO DE ABREU: O presente termo aditivo tem
como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o dia 31
de dezembro de 2019. : 27 de dezembro de 2018.

– Presidente do Instituto do MeioAmbiente do
Município de Caucaia/CE. Caucaia-CE, 27 de dezembro de 2018. Francisco
Hugo Pontes - Ordenador de Despesas do Instituto de MeioAmbiente de Caucaia
– IMAC.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE: INSTITUTO DO

MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNJP nº 07.919.295/0001-43, com sede na
Rua Juaci Sampaio Pontes, nº 2595 - A, Cigana, Caucaia-CE. CONTRATADA:
SIMONE MIRANDA PONTES, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
232.836.373-34, estabelecida na Rua José da Rocha Sales, nº 115, Centro,
Caucaia - Ceará: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO
do prazo de vigência do Contrato até o dia 31 de dezembro de 2019.

: 27 de dezembro de 2018. –
Presidente do Instituto do Meio Ambiente do Município de Caucaia/CE.
Caucaia-CE, 27 de dezembro de 2018. Francisco Hugo Pontes - Ordenador de
Despesas do Instituto de MeioAmbiente de Caucaia – IMAC.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.
CONTRATANTE: INSTITUTO DO

MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNJP nº 07.919.295/0001-43, com sede na
Rua Juaci Sampaio Pontes. nº 2595-A, Cigana, Caucaia-CE. CONTRATADA:
ALUCOM LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/ MF
sob o nº 01.628.251/0001-88, estabelecida à Rua Riachuelo, nº 40, Papicu,
Fortaleza - Ceará, neste ato representado por MARIA APARECIDA MAIA: O
presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência do Contrato até o dia 31 de dezembro de 2019.

: 27 de dezembro de 2018. –
Presidente do Instituto do Meio Ambiente do Município de Caucaia/CE.
Caucaia-CE, 27 de dezembro de 2018. Francisco Hugo Pontes - Ordenador de
Despesas do Instituto de MeioAmbiente de Caucaia – IMAC.

A Secretaria de
Infraestrutura do Município torna público o extrato da Ata de Registro de Preços
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO Registro de preço para futuras e eventuais prestações
de serviços de locação de máquinas e equipamentos para execução de estradas
vicinais, junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Caucaia/CE.

(oito milhões
quatrocentos e catorze mil oitocentos e oitenta e oito reais e setenta e nove
centavos). de 01 (um)
ano, contados a partir da data de sua assinatura.

ilberto Torres Martins.
. Secretaria de Infraestrutura do Município

Caucaia/CE, 06 de fevereiro de 2019.

ASecretaria de Saúde
do Município torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

.
0631.10.302.0014.2.027/ 0641.10.302.0014.2.915/ 0621.10.301.0013.2.023/
0621.10.302.0015.2.233. -

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº .

DATA DA ASSINATURA
FRANCISCO HUGO PONTES

1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº .

DATA DA
ASSINATURA FRANCISCO HUGO PONTES

3º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº .

DATA DA
ASSINATURA FRANCISCO HUGO PONTES

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS –

2018.10.18.001

. OBJETO:

EMPRESA REGISTRADA: GT LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E
SERVIÇOS EIRELI, Valor Global: R$ 8.414.888,79

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
ASSINA PELA

CONTRATADA: GT LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI
- G ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR DA
ATA: Ordenador de Despesas da de

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL2018.02.07.002-30 -

2018.02.07.002
OBJETO: AQUISIÇÕES DE

MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00
CONTRATADA:

2018.02.21.001-15

2018.02.16.001-01

2017.07.20.001-17



Caucaia/CE. 2601.15.452.0044.2.219
33.90.30.00.

.
R$ 776.000,00 (setecentos e setenta e seis mil reais).

da data da assinatura do contrato até 31 de dezembro de
2019. José Claudio de Castro Pereira.

Francisco de Assis Medeiros Silva.
Caucaia/CE, 31 de janeiro de 2019. Francisco de Assis Medeiros Silva -
Ordenador de despesas da Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e
Transporte.

A Secretaria
de Caucaia/CE faz publicar o extrato resumido do processo de

adesão à Ata de Registro de Preços a seguir:
20180612001.1 – SME;

SECRETARIA MUNICIPAL DE
;

SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; : SERVIÇOS DE
DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

DE CAUCAIA/CE;
RIVA SAÚDE AMBIENTAL LTDA - ME;

2.250,00 (Dois Mil, Duzentos e Cinquenta Reais);
: Decreto Municipal nº 670/2014, de 23 de outubro de 2014, art. 8º,

Decreto Federal nº 7.892/13,Art. 16, Decreto Estadual nº 28.087/06 eArt. 15 da
Lei 8.666/93. Caucaia-CE, 08 . Daniel Leite Cavalcante -
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

/PMCAUCAIA-CE.

– A Prefeitura Municipal de Caucaia, através da
faz

publicar o extrato resumido do processo de adesão à
: 2017.12.12.01 - PPRP. :

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA.
: Secretaria de

Cidadania e Segurança Patrimonial do Município de Pacajus/Ce. :
AQUISIÇÃO DE COLETES DE PROTEÇÃO BALÍSTICA PARA
ATENDER A GUARDA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2017.12.12.01 - PPRP E A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 2017.12.12.01, GERENCIADA PELA SECRETARIA DE
CIDADANIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL DO MUNICÍPIO DE
PACAJUS/CE. COMPANHIA BRASILEIRA DE
CARTUCHOS. : R$ 55.500,00 (Cinquenta e Cinco Mil e
Quinhentos Reais) FUNDAMENTO LEGAL: ART. 8º, Decreto Federal nº
3.931/01, art. 22, Decreto Municipal nº 670/2014 e art. 15 da lei 8.666/93.
Caucaia/CE, 04 de fevereiro de 2019. JOSÉ DIOGO GOMES - Ordenador(a)
despesas da Secretaria de Segurança Urbana e Tecnologia.

A SECRETARIA DE SEGURANÇA
URBANA E TECNOLOGIA de Caucaia/CE torna público o extrato do
Instrumento Contratual nº 20190204003.1, resultante do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2019.02.04.003 - ADESÃO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS nº 2017.12.12.01 - PPRP; OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COLETES DE PROTEÇÃO BALÍSTICA PARA ATENDER A GUARDA
MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME
CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
2017.12.12.01 - PPRP E A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2017.12.12.01, GERENCIADA PELA SECRETARIA DE CIDADANIA E
SEGURANÇA PATRIMONIAL DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2001 .19 .126 .0071 .2 .913 –
MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL; ELEMENTO DE DESPESA:
44.90.52.00. CONTRATADA: COMPANHIA BRASILEIRA DE
CARTUCHOS – CNPJ(MF) 57.494.031/0010-54; VALOR GLOBAL: R$
55.500,00 (Cinquenta e Cinco Mil e Quinhentos Reais); VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 05/02/19 a 31/12/2019. ASSINA PELA CONTRATADA: João
Carlos Sanchez de Oliveira Junior (Procurador). ASSINA PELA
CONTRATANTE: JOSÉ DIOGO GOMES (Gestor de Despesas). Caucaia/CE,
05 de fevereiro de 2019. José Diogo Gomes - Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Segurança Urbana e Tecnologia do Município de Caucaia/CE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: .
ELEMENTO DE DESPESA: CONTRATADA:
UNIVERSAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA VALOR
GLOBAL: VIGÊNCIA
DO CONTRATO:

ASSINA PELA CONTRATADA
ASSINA PELA CONTRATANTE:

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSOADMINISTRATIVO Nº
2019.02.05.001 DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(CARONA INTERNA) - Municipal de Planejamento Urbano
e Ambiental

ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº: ÓRGÃO REQUISITANTE DAATA
DE REGISTRO DE PREÇOS:
P L A N E J A M E N TO U R B A N O E A M B I E N TA L Ó R G Ã O
GERENCIADOR DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

OBJETO

PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL
EMPRESA: VALOR GLOBAL:

FUNDAMENTO
LEGAL

de fevereiro de 2019
PLANEJAMENTO URBANO E

AMBIENTAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSOADMINISTRATIVO Nº
2019.02.04.003 DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(CARONA EXTERNA)
SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA,

Ata de Registro de Preços
nº Órgão requisitante da Ata de Registro de Preços

ÓRGÃO
GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO

FORNECEDOR:
VALOR GLOBAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO -

R$

.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 08 DE FEVEREIRO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1639

LTDA. R$ 457.218,87 (quatrocentos e cinqüenta e sete mil
duzentos e dezoito reais e oitenta e sete centavos)

da data da assinatura até 31 de dezembro de 2019.
.

2018.11.22.002-01 A
Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
2018.11.22.002. UNIDADEADMINISTRATIVA:

.

DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE
2018.11 .22 .002 .

06.21.10.301.0013.2.023 (UBS); 06.31.10.302.0014.2.027 (HMAGR);
06.41.10.302.0014.2.915 (HMST); 06.21.10.302.0015.2.233 (CEO); 06.21.
10.302.0014.2.028 (CAPS E CAPS AD.
33.90.39.00 -

. R$ 1.466.192,50 (um milhão quatrocentos e
sessenta e seis mil cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

da data da assinatura até 31 de dezembro de
2019. Roberto Jereissati Filho.

– Ordenadora de Despesas
da Secretaria de Saúde, Caucaia/CE, 01 de fevereiro de 2019.

A Secretaria de
Saúde do Município de Caucaia/CE, torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº .
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE.

0 6 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 ( H M A G R ) ,
0641.10.302.0014.2.915(HMST); 0621.10.122.0161.2.022(JUDICIAL)

.
SPE DISTRIBUIDORA E REP. EIRELI - ME. R$
11.903,10 (onze mil novecentos e três reais e dez centavos).

da data da assinatura até 31 de dezembro de 2019.
.

- Ordenador de Despesas da
Secretaria de Saúde. Caucaia/CE, 10 de janeiro de 2019.

ASecretaria de Turismo e Cultura do Município
de Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento Contratual nº

, resultante do PROCESSO ADMINISTRATIVO / ADESÃO
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 2018.04.19.003. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: Secretaria de Turismo e Cultura.
AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES, TIPO QUENTINHAS E LANCHES PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA

DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, conforme Adesão à Ata de
Registro de Preços Nº 2018.04.19.003, gerenciada pela Secretaria de Saúde de
C a u c a i a / C E .
32.01.04.122.0161.2.292.0000 33.90.39.00.

. R$ 41.188,00 (quarenta e um mil cento e oitenta e
oito reais). da data da assinatura do contrato até
31 de dezembro de 2019. José Cláudio de
Castro Pereira. Paulo de Tarso Magalhães
Guerra. Caucaia/CE, 06 de fevereiro de 2019. Paulo de Tarso Magalhães Guerra -
Ordenador de despesas da Secretaria de Turismo e Cultura.

ASecretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e
Transporte do Município de Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento
Contra tual nº , resul tante do PROCESSO
ADMINISTRATIVO / nº
2019.01.29.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Patrimônio,
Serviços Públicos e Transporte. AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES,
TIPO QUENTINHAS E LANCHES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA

DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, conforme Adesão à Ata
de Registro de Preços Nº 2018.04.19.003, gerenciada pela Secretaria de Saúde de

VALOR GLOBAL:
. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: ASSINA
PELACONTRATADA: Francisco deAssis Cortez de Sousa ASSINAPELA
CONTRATANTE: Rodrigo Garcia Soares - Ordenador de Despesas da
Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2019.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL -

SECRETARIADE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE OBJETO: AQUISIÇÕES DE
MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS, FERRAGENS, PINTURAE
OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAUDE , conforme Ata de Registro de
Preços nº DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA:
CONTRATADA: RONA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINA PELA CONTRATADA: ASSINA

PELA CONTRATANTE: Rodrigo Garcia Soares

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.07.10.001 – 06 -

2018.07.10.001
OBJETO:

aquisições de suplementos alimentares de nutrição enteral para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE,
conforme Ata de Registro de Preços nº 2018.07.10.001. DOTAÇÃO
O R Ç A M E N T Á R I A :

;
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.32.00 e 33.90.30.00 CONTRATADA:

VALOR GLOBAL:
VIGÊNCIA DO

CONTRATO: ASSINA
PELA CONTRATADA: Jean Carlos Lima Cunha ASSINA PELA
CONTRATANTE: Rodrigo Garcia Soares

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO -

2019.02.05.001-01

OBJETO:

SECRETARIA DE TURISMO E
CULTURA

D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
. ELEMENTO DE DESPESA:

CONTRATADA: UNIVERSAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINA PELA CONTRATADA:

ASSINA PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO -

2019.01.29.001-01
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO:

SECRETARIA DE PATRIMÔNIO SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE


